
 

ZARZĄDZENIE NR 132/2018 

 

Wójta Gminy Belsk Duży 

z dnia 28 września 2018 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2018 rok 

   

           Na podstawie art. 30 ust. 2, pkt 4 i art. 60 ust. 2, pkt 5 Ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym /jednolity tekst – Dz. U. z 2018 r. poz. 994./, art. 222, ust. 4, art. 257, pkt 1 i 3 Ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 2077/,  art.8 ust. 1 pkt 1 

Ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego /Dz. U. z 2018 r. poz. 

1530/, decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 282/2018 z 22 sierpnia 2018 r., decyzji Wojewody 

Mazowieckiego Nr 334/2018 z dnia 17 września 2018 r., decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 335/2018 z 

17 września 2018 r., decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 338/2018 z dnia 21 września 2018 r. oraz decyzji 

Wojewody Mazowieckiego Nr 347/2018 r. z dnia 24 września 2018 r. Wójt Gminy Belsk Duży zarządza, co 

następuje: 

 

§ 1. 

 

W Uchwale Budżetowej Gminy Belsk Duży na rok 2018 Nr XXXIV/200/2017 Rady Gminy Belsk Duży z 

dnia 20 grudnia 2017 r. wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Zwiększa się dochody budżetowe 

 

- w dziale 750 – Administracja publiczna, w § 2010 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę 4.712 zł 

 

 

- w dziale 852 – Pomoc społeczna, w § 2010 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę 1.710 zł, w § 2030 – dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) o kwotę 3.312 zł 

 

- w dziale 855 – Rodzina, w § 2010 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę 91.634 zł 

 

2. Zmniejsza się dochody budżetowe 

 

- w dziale 855 – Rodzina, w § 2060 – dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 

związane z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu 

dzieci o kwotę 183.250 zł  

 

 

3. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi 32.031.206 zł 

1) dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 81.882 zł, tj. do kwoty 30.391.364 zł  



zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia, zmieniającym załącznik Nr 1 do Uchwały 

Budżetowej pn. Dochody na 2018 r. 

 

 

 

4. Zwiększa się wydatki budżetowe  

 

- w dziale 750 – Administracja publiczna, w rozdziale 75011 – Urzędy wojewódzkie o kwotę 3.708 zł 

(wynagrodzenia i składki od nich naliczane) oraz o kwotę 1.004 zł (wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań) w rozdziale 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) o kwotę 13.530 

zł (wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań) 

 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, w rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę 1.600 zł 

(wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań), w rozdziale 80104 – Przedszkola o kwotę 7.000 zł 

( wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań) w rozdziale 80149 – Realizacja zadań 

wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego o 

kwotę 2.635 zł (wynagrodzenia i składki od nich naliczane) 

 

- w dziale 852 – Pomoc społeczna, w rozdziale 85213 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej o kwotę 5.022 zł (wydatki związane z 

realizacją ich statutowych zadań) 

 

- w dziale 855 – Rodzina, w rozdziale 85504 – Wspieranie rodziny o kwotę 91.634 zł (świadczenia na 

rzecz osób fizycznych)  

 

5. Zmniejsza się wydatki budżetowe 

 

- w dziale 758 – Różne rozliczenia, w rozdziale 75818 – Rezerwy ogólne i celowe o kwotę 15.130 zł 

(wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań) 

 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, w rozdziale 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych o kwotę 7.000 zł (wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań), w rozdziale 

80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

i młodzieży w szkołach podstawowych o kwotę 2.635 zł ( wynagrodzenia i składki od nich naliczane) 

 

- w dziale 855 – Rodzina, w rozdziale 85501 – Świadczenia wychowawcze o kwotę 183.250 zł 

(świadczenia na rzecz osób fizycznych) 

 

6. Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi 40.941.084 zł 

1) wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 81.882 zł, tj. do kwoty 29.575.376 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia, zmieniającym załącznik nr 2 do Uchwały 

Budżetowej pn. Wydatki na 2018 r.  

 

7. Zmiany w wydatkach budżetu obejmują zmiany planu wydatków bieżących zgodnie z Załącznikiem Nr 3 

do niniejszego Zarządzenia, zmieniającym Zał. Nr 2a do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki bieżące na 2018 r. 

 

8. Zmiany w dochodach i wydatkach budżetu obejmują zmiany planu dochodów i wydatków bieżących na 

zadania zlecone zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszego Zarządzenia, zmieniającymi Zał. Nr 4 do 



Uchwały Budżetowej pn. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zleconych odrębnymi ustawami na 2018 rok. 

 

§ 2. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

  

Wójt  

          /-------------------------/ 

          Władysław Piątkowski 

 

 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 132/2018 Wójta Gminy Belsk Duży z dnia 28 września 2018 r.

zmieniającego Uchwałę Budżetową Gminy na rok 2018

dotacje

środki 

europejskie i 

inne środki 

pochodzące ze 

źródeł 

zagranicznych, 

niepodlegające 

zwrotowi

dotacje

środki 

europejskie i 

inne środki 

pochodzące ze 

źródeł 

zagranicznych, 

niepodlegające 

zwrotowi

Przed zmianą Zmiana Po zmianie

1 2 4 5 6 7 8 9

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 69 311 4 712 74 023 74 023 73 023 0 0 0 0

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

68 311 4 712 73 023 4 712 4 712 0 0 0 0

852 POMOC SPOŁECZNA 206 578 5 022 211 600 211 600 211 600 0 0 0 0

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

4 390 1 710 6 100 1 710 1 710 0 0 0 0

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (zwiazków gmin, 

związków powiatowo-gminnych)

12 100 3 312 15 412 3 312 3 312 0 0 0 0

855 RODZINA 6 211 145 -91 616 6 119 529 6 119 529 6 109 186 0 0 0

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej zlecone gminom 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym), związane z realizacją 

świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w 

wychowywaniu dzieci

4 252 000 -183 250 4 068 750 -183 250 -183 250 0 0 0 0

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

272 616 91 634 364 250 91 634 91 634 0 0 0 0

Dochody ogółem 32 113 088 -81 882 32 031 206 30 391 364 7 316 233 0 1 639 842 1 300 000 0

majątkowe

w tym:

3

DOCHODY

Dział Źródło dochodów Ogółem

z tego :

bieżące

w tym:

Uzasadnienie: 

Zmian w planie dochodów dokonano na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 282/2018 z dnia 22 sierpnia 2018 r., decyzji Wojewody 

Mazowieckiego Nr 334/2018 z dnia 17 września 2018 r., decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 335/2018 r. z dnia 17 września 2018 r., decyzji Wojewody 

Mazowieckiego Nr 338/2018 z dnia 21 września 2018r. oraz decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 347/2018 r. z dnia 24 września 2018 r.  

 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 132/2018 Wójta Gminy Belsk Duży z dnia 28 września 2018 r.

zmieniającego Uchwałę Budżetową Gminy na rok 2018

                                  
                                          WYDATKI

bieżące majątkowe

Przed zmianą Zmiana  Po zmianie

1 2 3 5 6

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 4 486 274 18 242 4 504 516 4 464 316 40 200

75011 Urzędy wojewódzkie 68 311 4 712 73 023 4 712 0

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 493 577 13 530 3 507 107 13 530 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 168 848 -15 130 153 718 153 718 0

75818 Rezerwy ogólne i celowe 116 348 -15 130 101 218 -15 130 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 15 552 505 1 600 15 554 105 12 664 441 2 889 664

80101 Szkoły podstawowe 6 199 246 1 600 6 200 846 1 600 0

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 533 535 -7 000 1 526 535 -7 000 0

80104 Przedszkola 1 022 302 7 000 1 029 302 7 000 0

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, odddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przeszkolnego

142 239 2 635 144 874 2 635 0

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych
442 939 -2 635 440 304 -2 635 0

852 POMOC SPOŁECZNA 1 100 071 5 022 1 105 093 1 105 093 0

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej

20 132 5 022 25 154 5 022 0

855 RODZINA 6 270 052 -91 616 6 178 436 6 178 436 0

85501 Świadczenie wychowawcze 4 254 730 -183 250 4 071 480 -183 250 0

85504 Wspieranie rodziny 304 880 91 634 396 514 91 634 0

41 022 966 -81 882 40 941 084 29 575 376 11 365 708Wydatki ogółem

z tego :
Ogółem

4

Planowane wydatki na 2018 r.

Nazwa działu i rozdziałuRozdziałDział

 
 

 

 

  

 

 



Załącznik nr 3 do Zarządzenia Nr 132/2018 Wójta Gminy Belsk Duży z dnia 28 września 2018 r.

zmieniającego Uchwałę Budżetową Gminy na rok 2018

WYDATKI BIEŻĄCE

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań

Przed zmianą Zmiana Po    zmianie

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12

750
ADMINISTRACJA 

PUBLICZNA
4 446 074 18 242 4 464 316 4 350 156 3 456 403 893 753 5 000 109 160 0 0 0

75011 Urzędy wojewódzkie 68 311 4 712 73 023 4 712 3 708 1 004 0 0 0 0 0

75023
Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu)
3 493 577 13 530 3 507 107 13 530 0 13 530 0 0 0 0 0

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 168 848 -15 130 153 718 153 718 0 153 718 0 0 0 0 0

75818 Rezerwy ogólne i celowe 116 348 -15 130 101 218 -15 130 0 -15 130 0 0 0 0 0

801
OŚWIATA I 

WYCHOWANIE
12 662 841 1 600 12 664 441 11 686 159 8 922 528 2 763 631 545 665 432 617 0 0 0

80101 Szkoły podstawowe 6 112 746 1 600 6 114 346 1 600 0 1 600 0 0 0 0 0

80103
Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych
1 533 535 -7 000 1 526 535 -7 000 0 -7 000 0 0 0 0 0

80104 Przedszkola 1 022 302 7 000 1 029 302 7 000 0 7 000 0 0 0 0 0

80149

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, odddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych 

formach wychowania 

przeszkolnego

142 239 2 635 144 874 2 635 2 635 0 0 0 0 0 0

80150

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach 

podstawowych

442 939 -2 635 440 304 -2 635 -2 635 0 0 0 0 0 0

852 POMOC SPOŁECZNA 1 100 071 5 022 1 105 093 478 001 383 225 94 776 0 627 092 0 0 0

85213

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy 

społecznej, niektóre 

świadczenia rodzinne oraz 

za osoby uczestniczące w 

zajęciach w centrum 

integracji społecznej

20 132 5 022 25 154 5 022 0 5 022 0 0 0 0 0

855 RODZINA 6 270 052 -91 616 6 178 436 213 588 167 171 46 417 0 5 964 848 0 0 0

85501 Świadczenia wychowawcze 4 254 730 -183 250 4 071 480 0 0 0 0 -183 250 0 0 0

85504 Wspieranie rodziny 304 880 91 634 396 514 0 0 0 0 91 634 0 0 0

29 657 258 -81 882 29 575 376 21 044 719 13 537 370 7 507 349 1 168 437 7 226 061 0 0 136 159

Ogółem

4

Ogółem wydatki

Nazwa działu i rozdziałuRozdziałDział
Obsługa 

długu

Dotacje na 

zadania 

bieżące

w tym:

Wydatki 

jednostek 

budżetowych

Świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych

Na programy 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.o.f.p.

Wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

U z a s a d n i e n i e: 

Środki z rezerwy budżetowej ogólnej w kwocie 15.130 zł przeznacza się na następujące zadania: 

- w dziale 750 – Administracja publiczna – przeznacza się kwotę 13.530 zł na obsługę prawną gminy Belsk Duży. 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie – przeznacza się kwotę 1.600 zł na sfinansowanie kosztów zakupu nagród dla uczestników Turnieju Karate o Puchar Wójta 

Gminy Belsk Duży organizowanego przez Publiczną Szkołę Podstawową w Belsku Dużym. 

 

Zwiększone wydatki w kwocie 9.734 zł przeznacza się na następujące zadania: 

- w dziale 750 – Administracja publiczna – kwotę 3.708 zł przeznacza się na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej obejmujące zadania 

wynikające z ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawa o ewidencji ludności oraz ustawa o dowodach osobistych oraz kwotę 1.004 zł na zakup przez gminy 

urządzeń służących do obsługi środka identyfikacji elektronicznej wydawanego przez ministra właściwego do spraw wewnętrznych w publicznym systemie 

identyfikacji elektronicznej przyłączonym do węzła krajowego.  

- w dziale 852 – Pomoc społeczna – przeznacza się kwotę 5.022 zł na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające świadczenia z pomocy 

społecznej.  

 

Zmniejsza się wydatki budżetowe bieżące w dziale 855 – Rodzina – o kwotę 91.616 zł z tytułu realizacji świadczeń wychowawczych. 

 

Dokonano przeniesień w planie wydatków budżetowych w kwocie 101.269 zł na następujące zadania: 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie – przenosi się kwotę 2.635 zł z realizacji zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego oraz kwotę 7.000 zł przenosi się na zwrot kosztów utrzymania 

przedszkoli przez inne gminy do których uczęszczają dzieci zamieszkałe na terenie naszej gminy. 

- w dziale 855 – Rodzina – przenosi się kwotę 91.634 zł z realizacji świadczeń wychowawczych na realizację programu rządowego „Dobry start” na podstawie 

decyzji Wojewody Mazowieckiego. 

  

 



Załącznik nr 4 do Zarządzenia Nr 132/2018 Wójta Gminy Belsk Duży z dnia 28 września 2018 r.

zmieniającego Uchwałę Budżetową Gminy na rok 2018

Przed 

zmianą Zmiana
Po zmianie

Przed 

zmianą Zmiana Po zmianie
wydatki 

bieżące

wydatki 

majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 68 311 4 712 73 023 68 311 4 712 73 023 73 023 0

75011

Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

68 311 4 712 73 023 68 311 4 712 73 023 4 712 0

852 POMOC SPOŁECZNA 4 390 1 710 6 100 4 390 1 710 6 100 6 100 0

85213

Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

4 390 1 710 6 100 4 390 1 710 6 100 1 710

855 RODZINA 6 200 802 -91 616 6 109 186 6 200 802 -91 616 6 109 186 6 109 186 0

85501

Dotacje celowe otrzymane z 

budzetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji 

rządowej zlecone gminom 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym), związane z 

realizacją świadczenia 

wychowawczego stanowiącego 

pomoc państwa w wychowywaniu 

dzieci

4 252 000 -183 250 4 068 750 4 252 000 -183 250 4 068 750 -183 250 0

85504

Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

272 616 91 634 364 250 272 616 91 634 364 250 91 634 0

Ogółem 6 598 571 -85 194 6 513 377 6 598 571 -85 194 6 513 377 6 513 377 0

Dotacje Wydatki

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami

Dział Rozdział Nazwa zadania

z tego:

 


